

Aanbesteding: Herstructurering Sportpark Elsenburg
Aanbestedende Dienst: Gemeente Rijswijk
Referentie: A34428

Toelichting:

Ref.nr. 57
Onderwerp: DIversen

Vraag:

U stelt dat aannemer rekening moet houden met de eventuele mogelijkheid dat het werk geheel of gedeeltelijk door externe factoren tijdelijk stil komt te liggen. Het is ons op basis van de contractdocumenten niet duidelijk met welke externe factoren waar wij rekening dienen te houden. Wij verzoeken u derhalve, ook in het kader van een level-playing-field, om dit concreet aan te geven en hier besteksposten voor op te nemen.

Antwoord:

Zie de Nota van Inlichtingen onder documenten op uw dashboard.

Beantwoord op: 12-03-2021
Label: Inhoud

Ref.nr. 58
Onderwerp: DIversen

Vraag:

U stelt een maximale vergoeding van € 200 per werkdag als vergoeding voor stilstand van (delen van) het werk ten gevolge van externe factoren. Het betreft hier externe factoren waarvan het risico bij Opdrachtgever ligt. Het neerleggen van financiële gevolgen ten gevolge van externe factoren bij opdrachtnemer is niet proportioneel. Tevens is de benoemde vergoeding verreweg van toereikend als het om stilstand van het werk gaat. Wij verzoeken u derhalve vriendelijk om deze bepalingen te schrappen. Indien u dit niet wenst te doen verzoek wij uw dit te motiveren.

Antwoord:

Zie de Nota van Inlichtingen onder documenten op uw dashboard.

Beantwoord op: 12-03-2021
Label: Inhoud

Ref.nr. 59
Onderwerp: DIversen

Vraag:

In de boetebepalingen is opgenomen dat indien boetebepalingen elkaar overlappen deze opgeteld worden. Graag de bevestiging dat u met deze bepaling NIET afwijkt van UAV paragraaf 42 lid 4 (stapeling boetes), zee, kunt u dit motiveren?

Antwoord:

Zie de Nota van Inlichtingen onder documenten op uw dashboard.

Beantwoord op: 12-03-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.
60

Onderwerp:

DIversen

Vraag:

Zijn de werkzaamheden al afgestemd met de beheerders van de Kabels en Leidingen, zo ja, zijn er al afspraken bekend omtrent uitvoeringswijze van de werkzaamheden dan graag deze informatie te delen, zo nee, kunnen wij niet inschatten met welke mogelijke restricties wij rekening moeten houden, het verzoek deze passage te laten vervallen

Antwoord:

Zie de Nota van Inlichtingen onder documenten op uw dashboard.

Beantwoord op: 12-03-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.
61

Onderwerp:

DIversen

Vraag:

020070 Inzet verkeersregelaar: indien er meer dan 10 transporten per dag.. Dit geldt voor de eigen werkzaamheden of bevat dit ook werkzaamheden derden: Het vriendelijke verzoek deze post te laten vervallen en een stelpost op te nemen van 5000 euro, om een level playing field en geen concurrentie op veiligheid te creëren.

Antwoord:

Zie de Nota van Inlichtingen onder documenten op uw dashboard.

Beantwoord op: 12-03-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.
62

Onderwerp:
DIversen

Vraag:

Tijdsbepaling diverse onderdelen: u geeft aan bouw wielervedbaan fase 2 start 4 oktober, opleveren na 10 weken, echter in deze periode wordt er ook een tunnel onder de baan aangelegd. Als deze uitloopt (immers een derde partij) heeft dit gevolgen voor onze oplevering en dus ook mogelijke boete.

Antwoord:

Zie de Nota van Inlichtingen onder documenten op uw dashboard.

Beantwoord op: 12-03-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.
63

Onderwerp:
DIversen

Vraag:

Ook de vraag in relatie tot de vorige vraag: wie is er verantwoordelijk voor het aanvullen en verdichten van het tunneltje.. Immers wij bouwen niet maar zijn wel verantwoordelijk voor de kwaliteit. Het is ons niet duidelijk of er stootplaten worden aangebracht (wat wel vanzelfsprekend is)

Antwoord:

Zie de Nota van Inlichtingen onder documenten op uw dashboard.

Beantwoord op: 12-03-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.
64

Onderwerp:
DIversen

Vraag:

Sloop van de kantine vindt plaats vanaf 17 mei. Dat is nadat ON de onderlaag van het asfalt heeft opgeleverd... Wie is verantwoordelijk voor eventuele schade aan de onderlaag?

Antwoord:

Zie de Nota van Inlichtingen onder documenten op uw dashboard.

Beantwoord op: 12-03-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.
65

Onderwerp:
DIversen

Vraag:

Deklaag afstrooien met brekerzand. U vraagt dit voor stroefheid, klinkt logisch, echter het opvegen doet u met een rolbezem. Kunt u motiveren waarom dit niet mag met een veeg/zuigwagen?

Antwoord:

Zie de Nota van Inlichtingen onder documenten op uw dashboard.

Beantwoord op: 12-03-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.
66

Onderwerp:
DIversen

Vraag:

Tevens de vraag of het juist is dat er nadat wij de deklaag hebben aangebracht en hebben afgestrooid er 2 weken niet op gesport kan en mag worden ivm veiligheid en aansprakelijkheid

Antwoord:

Zie de Nota van Inlichtingen onder documenten op uw dashboard.

Beantwoord op: 12-03-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.
67

Onderwerp:
DIversen

Vraag:

U vraag om een AC 16 base sport... Wat bedoelt u hier precies mee?

Antwoord:

Zie de Nota van Inlichtingen onder documenten op uw dashboard.

Beantwoord op: 12-03-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.
68

Onderwerp:
DIversen

Vraag:

Fase 3 aanbrengen van de deklaag is geen datum gegeven in de planning...

Antwoord:

Zie de Nota van Inlichtingen onder documenten op uw dashboard.

Beantwoord op: 12-03-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.
69

Onderwerp:
DIversen

Vraag:

01 01 14 U stelt dat bij verrekening van meer- en minderwerk de percentages ter dekking van AKWR en uitvoeringskosten 10% zijn. De gemiddelde AK is 11% (bron EIB), wat derhalve betekent dat u van een aannemer vraagt om meerwerk standaard met een verlies uit te voeren, iets wat ons inziens niet de bedoeling kan zijn. Wij willen u derhalve verzoeken deze bepaling te schrappen. Indien u dit niet wenst verzoeken wij uw reactie te motiveren.

Antwoord:

Zie de Nota van Inlichtingen onder documenten op uw dashboard.

Beantwoord op: 12-03-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.
70

Onderwerp:
DIversen

Vraag:

01 01 15: aansprakelijkheid aannemer U wijkt met deze bepaling af van de UAV 2012 en enige motivatie ontbreekt. Wij willen u met dringend verzoeken de betreffende bepalingen te schrappen en zo de voorwaarden van dit werk in lijn te brengen met de UAV 2012. Indien u wenst willen wij u verzoeken dit te motiveren

Antwoord:

Zie de Nota van Inlichtingen onder documenten op uw dashboard.

Beantwoord op: 12-03-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.
71

Onderwerp:
DIversen

Vraag:

01 01 18: afstand van retentie- en opschortingsrecht Kunt u motiveren waarom u aannemer verplicht om afstand te doen van het retentierecht conform het BW en zijn opschortingsrecht?

Antwoord:

Zie de Nota van Inlichtingen onder documenten op uw dashboard.

Beantwoord op: 12-03-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.
72

Onderwerp:
DIversen

Vraag:

U geeft bij deze posten aan dat de vrijkomende lava-rubber niet mag worden hergebruikt. Van de lava-rubber is geen AP04 rapport bijgevoegd of deze voldoet aan de normen NV Bouwstof. Verzoek deze toe te voegen is namelijk noodzakelijk voor afvoer naar een erkende verwerker.

Antwoord:

Zie de Nota van Inlichtingen onder documenten op uw dashboard.

Beantwoord op: 12-03-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.
73

Onderwerp:
DIversen

Vraag:

Mocht het rapport uitwijzen dat de lava-rubber voldoet aan de normen NV Bouwstof volgens het BodemBesluit dan is het materiaal ook geschikt om her te gebruiken als fundatiemateriaal onder bijv. de BMX voorziening of indien van toepassing bij de wielervedbaan. Dit zou zondermeer ook een duurzame oplossing kunnen zijn vraag: wil de opdrachtgever cit overwegen?

Antwoord:

Zie de Nota van Inlichtingen onder documenten op uw dashboard.

Beantwoord op: 12-03-2021

Label: Inhoud